
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

 

Č.j. PPR-3761-36/ČJ-2018-990640 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

/1/ Centrální zadavatel:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:  Ing. Martinem Šlemerem, vedoucím odboru ve ejných zakázek 
policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  

tel.:   

e-mail:  

datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 
  Název společnosti:  LT SEZAM s.r.o. 

 sídlo:  Karlovarská 378/30, 161 00 Praha 6 

 IČO:  27258122 

 DIČ:  CZ27258122 

 zapsaná: v obchodním rejst íku vedeného Městským soudem v Praze 
oddíl C vložka 108188 

 zastoupená:   

 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  

 pracovní kontakt: 
 tel.:  

 e-mail:  

 datová schránka: jb4i69s 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(Prodávající a Centrální zadavatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

 

u z a v í r a j í  



2 

 

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
p edpisů, (dále jen „NOZ“) na základě výsledku nadlimitního zadávacího ízení „Rámcová 
dohoda na dodávky orientační testy na zjišťování omamných a psychotropních látek ze 
slin a potu“ realizovaného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve znění pozdějších p edpisů 

 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných ve ejným 
zadavatelům zboží (specifikace ve ejných zadavatelů je p ílohou č. 2 této dohody), uvedené 
v článku 3. odst. /1/ této dohody a p evést na ně vlastnické právo k tomuto zboží. 

Centrální zadavatel je centrálním zadavatelem dle § 9 ZZVZ a uzav el s ve ejnými zadavateli 
smlouvu o centrálním zadávání na po ízení majetku dle čl. 3. odst. 1 této dohody, důsledky 
vyplývající z této smlouvy jsou uvedeny v této dohodě. Jedná se zejména o způsob fakturace, 
činnosti, které vykonávají ve ejní zadavatelé, způsob p ejímky zboží atd. Centrální zadavatel 
je zároveň jedním z ve ejných zadavatelů.  

 

 

Čl. 2. Předmět dohody 

 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že ve ejnému zadavateli odevzdá věc (dále i 
„testy“ nebo „zboží“) uvedenou v čl. 3 této dohody, která je p edmětem koupě, a umožní 
ve ejnému zadavateli nabýt vlastnické právo.  

/2/ Ve ejný zadavatel se zavazuje, že zboží p evezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí 300.000 balení testů na zjišťování OPL.  

/2/ Prodávající dodá zboží dle p ílohy č. 1 (Specifikace zboží a ceny). 

/3/ Ve ejný zadavatel je oprávněn odebírat zboží dle svých pot eb a uvážení po dobu účinnosti 
této dohody, a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však do výše 
počtu kusů uvedených v  odst. /1/ tohoto článku. 

/4/ Ve ejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem p evzetí zboží od 
prodávajícího. 

/5/ Veškeré následné odlišnosti ve výrobě musí být schváleny oběma smluvními stranami. 

 

/6/ Prodávající zajistí na vlastní náklady odborné zaškolení uživatelů  
na používání testů OPL (pro cca 80 osob – může být rozděleno na několik menších skupin a 
dní), min. 2x po dobu trvání této dohody. 

/7/ Zaškolení se uskuteční vždy na základě vzájemné dohody mezi prodávajícím a ve ejným 
zadavatelem, v prostorách, které zajistí na vlastní náklady prodávající. Dopravu do místa 
zaškolení si účastníci hradí sami. 



3 

 

 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/   Tato dohoda je uzav ena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu 48 
měsíců s dílčím plněním vždy do 8 týdnů od doručení písemné výzvy k plnění prodávajícímu 
(dále jen „objednávka“), vždy nejpozději do 15.12. p íslušného roku. Podmínkou plnění do 
15.12. p íslušného roku je včasné vystavení objednávky ze strany centrálního zadavatele tak, 
aby dodržel termín plnění do 8 týdnů od doručení objednávky prodávajícímu, pokud se obě 
smluvní strany písemně nedohodnout na kratším termínu plnění.    

/2/   Ve ejný zadavatel bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě objednávek. 
Centrální zadavatel doručí podepsanou objednávku prost ednictvím datové schránky 
prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto potvrzení doručit 
prost ednictvím datové schránky zpět centrálnímu zadavateli, a to do 5 pracovních dnů od 
písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje objednávku 
pově ený pracovník:

/3/   Místo plnění jsou skladové prostory ve ejných zadavatelů a Správy logistického 
zabezpečení (dále také jako „SLZ PP ČR“).  

 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat ve ejného zadavatele o p esném termínu dodání zboží 
nejméně pět (5) pracovních dnů p edem písemně na adresy, které jsou součástí p ílohy č. 2 této 
dohody – jedná se o skladové prostory všech Krajských editelství policie a Správy logistického 
zabezpečení ČR.   

/2/ Zboží je p evzato podpisem dodacího listu odpovědným pracovníkem. Dodací list bude 
vyhotoven ve t ech originálech, z nichž jeden zůstane ve ejnému zadavateli a dva 
prodávajícímu (jeden bude zaslán společně s fakturou). Dále prodávající zašle kopii faktury 
p es e-mail na o 14 dnů ode dne zdanitelného plnění. Do p edmětu e-mailu 

prodávající uvede: 

/3/ Ve ejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem p evzetí zboží od 
prodávajícího. 

/4/ Nebezpečí škody na zboží p echází na ve ejného zadavatele současně s nabytím 
vlastnického práva. 

/5/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/6/ Vady zjevné p i dodání zboží je ve ejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu p i jeho 
p evzetí, vady skryté je ve ejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu.  

/7/ Prodávající dále odevzdá ve ejnému zadavateli spolu s každou dílčí dodávkou: 

a) návody na použití testů v českém jazyce (1 ks návodu pro 25 ks testů OPL),  

b) zhotovení kartičky – skládací, na tuhém papí e (kapesní formát cca 7x12 cm), na 
které bude barevně vytištěn (oboustranně) „Postup policisty p i odhalování 



4 

 

návykové látky“ a „Návod postupu p i odběru vzorků potu a slin kontrolované 
osoby a vyhodnocení vzorku“. Požadovaný počet kartiček je vždy 1 ks kartičky pro 
50 ks testů OPL. Požadovaný počet kartiček a návodů zůstává ve stejném poměru 
k počtu testů ve všech dílčích dodávkách. Kartičku zhotoví prodávající na základě 
podkladů od centrálního zadavatele. P ed dodáním si centrální zadavatel vyhrazuje 

právo k odsouhlasení konečné podoby kartičky a textu návodu k použití (zadavatel 
si toto právo vyhrazuje pro p ípad, že by v textu návodu k použití byl text uveden 
nejasně a byla by t eba pouze úprava pro lepší pochopení postupu. Změnou textu 
návodu k použití nebude centrální zadavatel měnit postupy dané výrobcem ani 
žádná fakta).  

 

 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše p ípustná, změna je p ípustná pouze p i zákonné 
změně daně z p idané hodnoty (dále jen „DPH“). Takováto změna dohody, kupní ceny zboží, 
není důvodem k uzav ení dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. 10 dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 99.000.000,- Kč  

(slovy: Devadasátdevětmilionů korun českých),  

b) DPH 21: 20.790.000,- Kč  

c) včetně DPH: 119.790.000,- Kč  

(slovy: Stodevatenáctmilionůsedmsetdevadesáttisíc korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v p íloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem p evzetí zboží ve ejným zadavatelem 
na základě potvrzeného dodacího listu ve ejným zadavatelem. 

/2/ Prodávající se zavazuje dílčí daňový doklad (dále jen „faktura“) zaslat do 14 dnů od dodání 
zboží na poštovní adresy ve ejných zadavatelů, které jsou součástí p ílohy č. 2 této dohody.  

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a p ílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve 
znění pozdějších p edpisů a § 435 NOZ, 



5 

 

b) číslo jednací této dohody. 

/5/ Ve ejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do t iceti (30) kalendá ních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení ve ejnému zadavateli. Pokud prodávající doručí fakturu 

ve ejnému zadavateli v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku 

bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení ve ejnému zadavateli z důvodu 
rozpočtových pravidel ve ejného zadavatele. 

/6/ Ve ejný zadavatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené dohodou, nebo fakturu, která obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní 
účet uvedený na faktu e nemá prodávající ádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ 
a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v p ípadě vrácení faktury povinen do 

10 pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. 

Oprávněným vrácením faktury p estává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 

ve ejnému zadavateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/7/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním p evodem na účet 
prodávajícího. 

/8/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání p íslušné finanční částky 
z bankovního účtu ve ejného zadavatele ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/9/ Ve ejný zadavatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 

Čl. 8. Záruka na jakost 
 

/1/ Prodávající garantuje expirační dobu p i p evzetí testů OPL ve ejným zadavatelem 
minimálně 18 měsíců a musí být na každém obalu testu vyznačena. 

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne p evzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
ve ejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/3/ Lhůta pro vy ízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu.  

/4/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, p ičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/5/ Reklamace jsou ze strany ve ejného zadavatele ešeny pově eným pracovníkem ve ejného 
zadavatele.  

/6/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele ešeny pově eným pracovníkem SLZ PP 

ČR.  

/7/ V p ípadě, že by došlo k rozdílnému výsledku mezi orientačním testem na zjišťování OPL 
a vyšet ením totožné testované osoby z krve, zajistí prodávající (na požádání ve ejným 
zadavatelem), v rámci ešení reklamace, otestování tohoto orientačního testu v akreditované 
laborato i, ze kterého následně ve ejnému zadavateli p edá výstupní protokol (vystavený a 



6 

 

potvrzený laborato í), který bude obsahovat závěr laborato e, ze kterého bude z ejmé, zda byl 
test vadný nebo zda fungoval správně (P íklad: test vyšel pozitivně, vyšet ení z krve negativně, 
závěr laborato e zní: „na testu byly zjištěny stopy drog“ – tudíž test fungoval správně, testovaná 
osoba byla v době odběru pozitivní na OPL). V p ípadě, že bude reklamace oprávněná, jdou 
náklady na účet prodávajícího, v p ípadě neoprávněné reklamace, uhradí prodávajícímu 
náklady ve ejný zadavatel.  

/8/ Maximální náklady na tuto reklamaci uvedenou v odst. /7/ tohoto článku (za reklamování 
1ks testu) p i otestování všech pěti skupin drog v akreditované laborato i: 

3.100,- bez DPH 

651,- Kč DPH 21 % 

3.751,- Kč včetně DPH 

 

/9/  Doba (počítaná od doby provedení testování, a to pro každou skupinu požadovaných 
omamných a psychotropních látek zvlášť), do které je nutno k prodávajícímu doručit 
reklamovaný test:  

Druh testu: Doba nutná k doručení testu do: 

Cannabis (Marihuana/Hašiš/THC) 10 dní 

Amphetamines (Amfetaminy)/Extáze 20 dní 

Methamphetamines 20 dní 

Cocaine (Kokaine/Crack) 20 dní 

Opiates (Opiáty – Morfin/Heroin) 20 dní 

 

/10/ Použité testy OPL mohou být ve ejnými zadavateli vráceny prodávajícímu, který bezplatně 
provede jejich ekologickou likvidaci v souladu se zákonem o odpadech v platném znění v České 
republice. 

 

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t etím osobám mlčenlivost o informacích, 
které p i plnění této dohody získá od ve ejného či centrálního zadavatele nebo o ve ejném či 
centrálním zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zp ístupnit bez 
písemného souhlasu centrálního zadavatele žádné t etí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou ve ejně p ístupné, nebo 

b) o p ípad, kdy je zp ístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 



7 

 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží ve ejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 NOZ. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední 
části zboží, pop . k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit ve ejnému zadavateli informaci o splnění podmínky dle § 81 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších p edpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit ve ejného zadavatele písemně na existující či hrozící st et 
zájmů bezodkladně poté, co st et zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i p i 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl st et zájmů zjistit p ed uzav ením této dohody. 
St etem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o st etu zájmů, ve znění pozdějších p edpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 

odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve ejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
ve ejného zadavatele vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzav ení této dohody do 
ukončení její účinnosti, zve ejnit způsobem umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 odst. 

2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude p i plnění p edmětu dohody postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy ve ejného zadavatele a postupovat 

v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pově ených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje p evzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v p ípadě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u centrálního nebo ve ejného 
zadavatele za takto vzniklou škodu podle právních p edpisů odlišných od NOZ a náhrada škody 
bude ve ejným zadavatelem poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu centrálnímu 
nebo ve ejnému zadavateli plně uhradí. 



8 

 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na p edmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších p edpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s centrálním 
zadavatelem. 

 

 

 

Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v p ípadě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu 
podle ustanovení čl. 4, odst. 1. této dohody zaplatit smluvní pokutu ve ejnému zadavateli ve 

výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, 
p ičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této dohody. 

/2/ Prodávající je povinen v p ípadě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7, odst. 2 této dohody, zaplatit smluvní pokutu ve ejnému 
zadavateli ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, 

které nebylo fakturováno, p ičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této 
dohody. 

/3/ Ve ejný zadavatel je povinen v p ípadě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. 5 
této dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v p ípadě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8. odst. 1, 3 

a 7 této dohody zaplatit ve ejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jeden 

tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v p ípadě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9., odst. 1 
až 5 této dohody zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní 
ceny včetně DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendá ních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 

zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této smlouvě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen p ípadný nárok centrálního nebo ve ejného 
zadavatele na náhradu škody vůči prodávajícímu v částce p evyšující výši smluvní pokuty 
sjednané pro p íslušné porušení povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle NOZ, které je povinen zaplatit 
prodávající ve ejnému zadavateli, uplatňuje za ve ejného zadavatele odpovědný 
pracovník ve ejného zadavatele. 

/10/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle NOZ, které je povinen zaplatit 

prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele odpovědný 
pracovník Správy logistického zabezpečení PP ČR.  



9 

 

 

 

Čl. 11. Odstoupení od dohody 

/1/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od této dohody v p ípadě podstatného porušení 
této dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9, odst. 5 této 
dohody, 

/2/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této dohody odstoupit v p ípadě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční ízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní p edpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ízení, 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z p idané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně centrálnímu zadavateli skutečnost, 

že je v insolvenci nebo že hrozí její vznik, pop . že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 

Sb., o dani z p idané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet ádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od dohody, pokud je ve ejný zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato dohoda se ídí právním ádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto dohodou se ídí podle p íslušných právních p edpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v p ípadě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) pracovní 
den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro doručení 
delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se ídí 
p íslušnými ustanoveními NOZ. 



10 

 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory ešeny p ed 
p íslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně p ípadnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/6/ Prodávající ani centrální zadavatel nejsou bez p edchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na t etí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

 

/8/ Součástí této dohody je: 

 P íloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny)  

 P íloha č. 2 (Specifikace ve ejných zadavatelů)  

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zve ejnění této dohody v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí centrální zadavatel. 

/10/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu p ečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho p ipojují své podpisy. 

/13/ Tato dohoda je uzav ena elektronicky.  

/14/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzav ení a účinnosti dnem jejího uve ejnění 
v Registru smluv. 

 

V Praze dne

 

 

 

V Praze dne 

 

 

prodávající 
(razítko, podpis) 

  

centrální zadavatel 
 (razítko, podpis) 

  

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Šlemer 
DN: c=CZ, cn=Ing. 
Martin Šlemer 
Datum: 2018.06.15 
12:27:02 +02'00'

Digitálně podepsal 
Lucja Tomášková 
Datum: 2018.06.18 
13:14:45 +02'00'



 

 

11 

 

P íloha č. 1 k č.j. PPR-3761-36/ČJ-2018-990640 

 

Specifikace zboží a ceny 

 

1. Specifikace zboží 
Testy orientační na zjišťování omamných a psychotropních látek: 
P ítomnost omamných a psychotropních látek v těle kontrolovaných osob bude zjišťována orientačními 
testy na odběr slin nebo potu kontrolované osoby (dále jen „testy OPL“), které umožní rychlé 
vyhodnocení výsledku, zda osoba je pod jejich vlivem. 

Kontroly vytipovaných osob budou prováděny p íslušníky dopravní, po ádkové, p ípadně dalších útvarů 
Policie ČR v běžném silničním provozu (v terénu), nebo ve ve ejných místnostech (restaurace, bary, 
apod.), či venkovních prostorách (technoparty atp.). 

Na základě praktických zkušeností p íslušníků Policie ČR, kte í odběry provádějí, se požadují testy OPL, 
které umožní jednoduchý a rychlý odběr vzorku i jeho vyhodnocení p ímo v terénu bez dalších 
p ídavných za ízení. Vyhodnocení testu OPL musí být jednoduché, spolehlivé (specificita a sensitivita 
testu nesmí být nižší než 90% - platí pro všechny skupiny drog p i testování ze slin i z potu) a 

s jednoznačným výsledkem. 

Testy OPL musí být snadno p enosné (malé rozměry – rozumí se, musí se vejít nap . do kapsy u kalhot 
či bundy), aby je mohla používat i motohlídka, p ípadně pěší hlídka. 

Variantní ešení není p ípustné.  

 

Požadované vlastnosti testů OPL: 
Jednorázové testy na současnou detekci minimálně pěti skupin OPL (multi):  

 Cannabis (Marihuana) 

 Amphetamines (Amfetaminy) 

 Methamphetamines/XTC (Extaze) 

 Cocaine (Kokain) 

 Opiates (Opiáty) 
 

Testy OPL musí umožnit jednoduchým a rychlým postupem orientačně zjistit ze slin nebo potu 
kontrolované osoby, zda požila návykové omamně psychotropní látky. 
Každý test OPL musí umožnit test jak ze slin, tak i z potu kontrolované osoby. Lze p edpokládat, že 
kontrolované osoby nebudou p i odběru p íliš ochotny spolupracovat s p íslušníky Policie ČR a proto je 
důležité, aby k vyhodnocení testu OPL stačilo i malé množství odebraného biologického vzorku slin 
nebo potu kontrolované osoby, tak aby byl odběr biologického materiálu co možná nejrychlejší. 
Pokud je pro vyhodnocení testu OPL pot ebné p íslušné činidlo (kapalina atp.) musí být jako součást 

testu p ibaleno. 

 Je požadován test OPL malých rozměrů, snadno p enosný (rozumí se, musí se vejít nap . do kapsy u 
kalhot či bundy) 

 Obal musí být z kvalitního materiálu s trvanlivým potiskem, na kterém budou čitelně vyznačena 
základní data - na které druhy OPL látek test reaguje a označení doby použitelnosti (expirační doba). 
Potisk obalu musí být odolný bez možnosti jeho snadného odstranění, nap . otěrem suchou nebo 
vlhkou dlaní nesmí dojít k set ení údajů potisku 

 Jednoduchý a rychlý odběr biologického vzorku kontrolované osoby, bez nutnosti složité manipulace 
s odebraným biologickým materiálem 



12 

 

 Výsledek testu OPL do cca. 8 minut. Odečtení výsledku p ímo na testu OPL, bez dalších 
„pomocných“ p ístrojů (čtečky atp.) 

 Jednoznačný výsledek testu OPL (POZITIVNÍ - NEGATIVNÍ - NEPLATNÝ) 

 Vzhledem k typu kontrolovaných osob, které budou testy OPL testovány a vzhledem ke skutečnosti, 
že jsou testy OPL používány v p ímém výkonu služby, zejména v silničním provozu, kde jsou často 
velmi nep íznivé podmínky pro samotný odběr a další manipulaci s odebranými biologickými 
vzorky, je nutné, aby použití testu bylo co nejjednodušší a hygienicky bezpečné. Z tohoto důvodu 
jsou požadovány testy OPL, u kterých není pro vyhodnocení výsledků v průběhu testování pot eba 
manipulace s odebraným biologickým vzorkem ve formě p ekapávání odebraného biologického 
vzorku kapátkem 

 Teplotní rozsah pro skladování musí být minimálně v rozmezí 20°C v teplotách nad 0°C 

 Teplotní rozsah pro použití testu musí být minimálně v rozmezí 30°C, p ičemž spodní hodnota musí 
být +5°C nebo méně 

 

2. Specifikace ceny 

 

 

Test DrugWipe 5 SP Bez DPH v Kč DPH sazba 21 % v Kč Včetně DPH v Kč 

Cena za 1 ks 330 69,30 399,30 

Cena za 300 000 ks 99 000 000 20 790 000 119 790 000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

P íloha č. 2 k č.j. PPR-3761-36/ČJ-2018-990640 

Specifikace veřejných zadavatelů 

 

3. Česká republika – Krajské editelství policie hlavního města Prahy  
sídlo: Kongresová 2, Nusle, PSČ 140 21 Praha 4 

IČO: 75151472 

DIČ: CZ75151472 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Kontaktní osoba: 
 

Fakturační adresa:  
Krajské editelství policie hl.m.Prahy 

OMTZ OSM 

P.O. BOX. 122 

110 01  Praha 1 

 

Adresa místa plnění: 
Sklad Krajského editelství policie hlavního města Prahy 

Nad Šeberákem 561 

Praha 4 - Kundratice 

 

4. Česká republika –   Krajské editelství policie St edočeského kraje  
sídlo: Na Baních 1535, PSČ 156 64, Praha 5 - Zbraslav  

IČO: 75151481 

DIČ: CZ75151481 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

 

Fakturační adresa:  
Krajské editelství policie St edočeského kraje 

Na Baních 1535 

156 00 Praha 5 

 

Kontaktní osoba: 
 

Adresa místa plnění: 
Sklad Rakovník 

Dukelských hrdinů 2319 

269 01  Rakovník 

 

Kontaktní osoba: 
 



14 

 

 

 

5. Krajské editelství policie Libereckého kraje  
sídlo: náměstí Dr. Edvarda Beneše 26, PSČ 460 32, Liberec 1 – Staré město  
IČO: 72050501 

DIČ: CZ72050501 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

 

 

Místo plnění: 
Krajské editelství policie Libereckého kraje 

Odbor správy majetku 

Skupina skladů 

Pastý ská 3 

460 01 Liberec 1 

 

Kontaktní osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Libereckého kraje 

náměstí Dr. Edvarda Beneše 24 

460 32  Liberec 1  

 

Kontaktní osoba:
 

 

 

6. Krajské editelství policie Ústeckého kraje  
sídlo: Lidické náměstí 899/9, PSČ 401 79, Ústí nad Labem  
IČO: 75151537 

DIČ: CZ75151537 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Místo plnění: 
Krajské editelství policie Ústeckého kraje  
Petrovická 172 

403 40  Ústí nad Labem - Božtěšice 

 

P ebírající osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Ústeckého kraje  



15 

 

Lidické náměstí 899/9 

401 79  Ústí nad Labem 

 

Kontaktní osoba:
 

7. Krajské editelství policie Královéhradeckého kraje  
sídlo: Ulrichovo náměstí 810, PSČ 501 01, Hradec Králové  
IČO: 75151545 

DIČ: CZ75151545 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Místo plnění: 
Krajské editelství policie Královéhradeckého kraje 

Odbor správy majetku 

Sklad Bohuslavice nad Metují 
 

Kontaktní osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Královéhradeckého kraje 

Ulrichovo náměstí 810 

501 01 Hradec Králové  
 

Kontaktní osoba:
 

 

8. Krajské editelství policie kraje Vysočina  
sídlo: Vrchlického 2627/46, PSČ 587 24, Jihlava  
IČO: 72052147 

DIČ: CZ72052147 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Místo plnění: 
Krajské editelství policie kraje Vysočina 

Vrchlického 2627/46 

587 24  Jihlava 

 

Kontaktní osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie kraje Vysočina 



16 

 

Obor rozpočtu a účetnictví 
Vrchlického 2627/46 

587 24  Jihlava 

 

 

9. Krajské editelství policie Zlínského kraje  
sídlo: J. A. Bati 5637, PSČ 760 01, Zlín  
IČO: 72052767 

DIČ: CZ72052767 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Místo plnění: 
Krajské editelství policie Zlínského kraje 

Centrální sklad 

nám. T.G. Masaryka 3218 

760 01  Zlín 

 

Kontaktní osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Zlínského kraje 

J. A. Bati 5637 

760 01  Zlín 

 

Kontaktní osoba:
 

 

10. Krajské editelství policie Moravskoslezského kraje  
sídlo: ul. 30 dubna 24, PSČ 728 99, Ostrava  

IČO: 75151502 

DIČ: CZ75151502 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Místo plnění: 
Sklady K P Moravskoslezského kraje Frýdek-Místek 

ul. Frýdlantská 2402 

okr. Frýdek-Místek 

 

pop . prost ednictvím držitele poštovní licence: 
Krajské editelství policie Moravskoslezského kraje 

Oddělení MTZ, poštovní schránka 3 



17 

 

738 01  Frýdek-Místek 

 

Fakturační adresa: 
K P Moravskoslezského kraje 

Oddělení MTZ 

ul. 30. Dubna 24 

728 99 Ostrava  

 

 

11. Česká republika – Krajské editelství policie Jihočeského kraje   
sídlo: Lanova t . 193/26, PSČ 370 74 České Budějovice 

IČO: 75151511 

DIČ: CZ75151511 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax : 

E-mail: 

 

Fakturační adresa:  
Krajské editelství policie Jihočeského kraje   
Odbor správy majetku – OMTZ 

Lannova ul. 193/26 

370 74  České Budějovice 

 

Kontaktní osob
 

 

Adresa místa plnění: 
Krajské editelství policie Jihočeského kraje   
Odbor správy majetku – OMTZ 

Plavská ul. 2 

370 74 České Budějovice 

 

12. Česká republika – Krajské editelství policie Pardubického kraje  
sídlo: Na Spravedlnosti 2516, PSČ 530 48, Pardubice  
IČO: 72050250 

DIČ: CZ72050250 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Fakturační adresa:  
Česká republika – Krajské editelství policie Pardubického kraje 



18 

 

Na Spravedlnosti 2516 

530 48 Pardubice 

 

Kontaktní osoba:  

 

Adresa místa plnění: 
Sklady Policie ČR 

Bohuslavice nad Metují 
549 06 Bohuslavice nad Metují 
 

Kontaktní osoba: 

 

 

13. Česká republika – Krajské editelství policie Karlovarského kraje  
sídlo: Sokolovská 764/108A, PSČ 360 05, Karlovy Vary - Rybá e  
IČO: 72051612 

DIČ: CZ72051612 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

 

Místo plnění:  
Policie ČR 

Krajské editelství policie Karlovarského kraje 

Odbor správy majetku 

Dobrovského 1935 

Dolní Rychnov 

Kontaktní osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Karlovarského kraje 

Závodní 386/100 

Karlovy Vary – Dvory 

 

 

14. Krajské editelství policie Olomouckého kraje  
sídlo: t . Kosmonautů 189/10, Hodolany, PSČ 779 00, Olomouc  
IČO: 72051795 

DIČ: CZ72051795 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 



19 

 

E-mail: 

 

 

Místo plnění: 
Územní odbor Olomouc 

Žižkovo nám. 4 

779 00 Olomouc 

Kontaktní osoba:
 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Olomouckého kraje 

t . Kosmonautů 189/10 

779 00 Olomouc 

 

Kontaktní osoba:
 

 

 

15. Krajské editelství policie Plzeňského kraje  
sídlo: Nádražní 2, PSČ 306 28, Plzeň 

IČO: 75151529 

DIČ: CZ75151529 

zastoupené: 
bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Fakturační adresa: 
Krajské editelství policie Plzeňského kraje 

Nádražní 2 

306 28 Plzeň 

 

Místo plnění: 
Kozolupy, Tovární 120 

Sklad PČR K P-P 

 

16. Česká republika – Krajské editelství policie Jihomoravského kraje  
sídlo: Kounicova 24, PSČ 611 32, Brno  
IČO: 75151499 

DIČ: CZ75151499 

zastoupená: 

bank. spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

fax: 

E-mail: 

 

Fakturační adresa: 



20 

 

Policie České republiky – Krajské editelství policie Jihomoravského kraje 

Kounicova 24 

611 32 Brno 

 

 

Místo plnění: 
Sklad K P Jmk 

Pražákova 54 

619 00 Brno 

 

 

17. Policejní prezidium ČR – Správa logistického zabezpečení PP ČR 

 

Místo plnění: 
Policejní prezidium 

Správa logistického zabezpečení 
Odbor movitého majetku - OMTZ 

Skupina naturálních náležitostí 
281 07 Svojšice   
okr. Kolín 

kontaktní osoba: 

 

Fakturační adresa:  
Policejní prezidium 

Správa logistického zabezpečení 
P.O. Box 6 

150 05  Praha 5 

 


